Depositum Hermann Hesse B Dep.59
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1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.4

1.4.1

1.4.2

1.4.3

Portraits
Hermann Hesse allein

1877 - 1929
1930 - 1951
1952 - 1959
1960 - 1962
Reproduktionen von Portraitgemalden-, -plastiken- und -zeichnungen

Hermann Hesse mit anderen

Hermann Hesse mit einer Person A - Z

Hermann und Ninon Hesse

Hermann Hesse mit mehreren Personen

Vorfahren, Eltern und Geschwister

(hier: Einzelportraits und aufnahmen mit anderen sowie Einzel- und
Gruppenaufnahmen von Vorfahren, Verwandten, Freunden und
Bekannten)

aber: Gruppenaufnahmen von Familienangehdrigen aus 1.3, 1.4 und
1.5s.1.6

Johannes Hesse (Vater)

Marie Hesse (Mutter), geb. Gundert, verh. Isenberg

Adele Hesse (Schwester), verh. Gundert

Maria Hesse (Schwester), gen. Marulla

Johannes Hesse (Bruder), gen. Hans

Ehefrauen

(hier: Einzelportraits und aufnahmen mit anderen sowie Einzel- und
Gruppenaufnahmen von Vorfahren, Verwandten, Freunden und
Bekannten)

aber: Gruppenaufnahmen von Familienangehdrigen aus 1.3, 1.4 und
1.5s.1.6

Maria (Mia) Hesse, geb. Bernoulli

Ruth Hesse, geb. Wenger

Ninon Hesse, geb. Auslander, verh. Dolbin



1.5

1.6

1.7

1.8

1.8.1

1.8.2

1.8.3

3.1.5

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.24

3.3

3.3.1

Kinder und Enkelkinder

(hier: Einzelportraits und aufnahmen mit anderen sowie Einzel- und
Gruppenaufnahmen von Vorfahren, Verwandten, Freunden und
Bekannten)

aber: Gruppenaufnahmen von Familienangehdrigen aus 1.3, 1.4 und
1.5s.1.6

Gruppenaufnahmen von Familienangehorigen aus 1.3, 1.4 und 1.5

Einzel- und Gruppenaufnahmen von sonstigen, z. T. nicht
identifizierten, Familienangehorigen

Freunde, Bekannte und Zeitgenossen
Einzelportraits A - Z
Gruppenaufnahmen A - Z

Nicht identifizierte Personen

Personalia (Hermann Hesse und andere)
Orte

Deutschland

Calw

Gaienhofen

Maulbronn

Tubingen

Andere Orte A-Z

Schweiz

Basel

Bern

Montagnola

Andere Orte A-Z

Italien

Orte A-Z



3.4

3.4.1

3.5

3.5.1

3.5.2

3.6

3.7

Osterreich

Orte A-Z

Sid- und Sudostasien
Sudasien

Sldostasien

Andere Lander

Nicht identifizierte Orte



